

LEBENSMITTELINFORMATIONENVERORDNUNG

VERPFLICHTENDE INFORMATIONEN GEMÄSS ART. 14 FERNABSATZ

Produktname	Gym Salmiak Lakritz Drops ohne Zuckerzusatz
Verkehrsbezeichnung Bei NEM: zusätzlich Kategorie von Nährstoffen oder sonstigen Stoffen ggf. Zusätze zur Bezeichnung	Salmiak Lakritz Drops mit Süßungsmittel
Verzeichnis der Zutaten ggf. Hervorhebung von Allergenen ggf. Mengenangabe best. Zutaten	Zutaten: Süßungsmittel Maltitsirup; Geliermittel Gummi Arabicum; Ammoniumchlorid (5%); Süßholzwurzelextrakt; Überzugsmittel Carnaubawachs.
Nettofüllmenge	100 g e
Ggf. Anweisung für Aufbewahrung, ggf. Angaben zur Verwendung nach Öffnen	Bei Raumtemperatur trocken lagern.
Firma und Anschrift des Lebensmittelunternehmers	Dr. Kade Pharmazeutische Fabrik GmbH, Rigistraße 2, 12277 Berlin
Ggf. Ursprungsland, Herkunftsort	
Ggf. Gebrauchsanleitung	
Ggf. Alkoholgehalt	
Nährwertdeklaration (gilt nicht für NEM) Für NEM: Menge der Nährstoffe oder sonstigen Stoffe	Nährwertangaben pro 100g: Brennwert: 796 kJ / 194 kcal Fett: < 0,5 g davon - gesättigte Fettsäuren 0,2 g Kohlenhydrate: 48 g davon - Zucker: 0,5 g - Mehrwertige Alkohole 47 g Ballaststoffe: 34 g Eiweiß 1,3 g Salz: 0,58 g
Ggf. zusätzlich Angaben gemäß Anh.III Art.10 (1) LMIV	Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.
Empfohlene tägliche Verzehrsmenge	
Vorgeschriebene Hinweise für NEM	
Ggf. zusätzliche Hinweise	Ohne Zuckerzusatz. Enthält natürlich im Lakritz enthaltenen Zucker. Extra Stark, Erwachsenenlakritz – kein Kinderlakritz